



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS</u>	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	5.914.952.055,65	6.269.948.596,95	1.220.045.296,31	19,46	5.856.348.531,53	93,40	413.600.065,42
RECEITAS CORRENTES	5.397.466.947,53	5.639.963.488,83	1.155.259.367,19	20,48	5.528.329.638,91	98,02	111.633.849,92
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.249.295.812,86	1.345.467.068,15	391.129.058,98	29,07	1.612.538.763,62	119,85	-267.071.695,47
Impostos	1.221.288.032,54	1.317.369.699,83	382.757.098,70	29,05	1.595.796.857,20	121,14	-278.427.157,37
Taxas	28.007.780,32	28.097.368,32	8.371.960,28	29,80	16.741.906,42	59,59	11.355.461,90
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	217.202.626,57	217.202.626,57	43.729.874,42	20,13	234.550.778,09	107,99	-17.348.151,52
Contribuições Sociais	217.202.626,57	217.202.626,57	43.729.874,42	20,13	234.550.778,09	107,99	-17.348.151,52
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para Entid. Priv. de Serv. Social de Form. Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para o Custeio do Serv. de Ilum. Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	45.040.354,61	49.040.354,61	4.781.847,61	9,75	24.991.044,36	50,96	24.049.310,25
Exploração do Patrimonio Imobiliário do Estado	927.972,95	927.972,95	46.390,57	5,00	393.489,75	42,40	534.483,20
Valores Mobiliários	44.112.381,66	48.112.381,66	4.735.457,04	9,84	24.597.554,61	51,13	23.514.827,05
Delegação de Serv. Púb. Mediante Conc., Perm., Aut. ou Lice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimonio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	5.200.000,00	5.200.000,00	58.708,99	1,13	402.967,74	7,75	4.797.032,26
RECEITA INDUSTRIAL	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	112.874.003,69	118.621.929,26	6.950.677,56	5,86	73.181.450,74	61,69	45.440.478,52
Serviços Administrativos e Comercias Gerais	112.529.003,69	117.976.011,66	8.663.466,68	7,34	66.998.320,26	56,79	50.977.691,40
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e ao Transporte	4.000,00	32.270,17	0,00	0,00	0,00	0,00	32.270,17
Serviços e Atividades Ref. à Saude	40.000,00	40.000,00	-2.872.595,20	-7181,49	0,00	0,00	40.000,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	301.000,00	573.647,43	1.159.806,08	202,18	6.183.130,48	1077,86	-5.609.483,05
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.173.729.707,12	3.308.338.779,44	679.685.403,76	20,54	3.462.252.332,28	104,65	-153.913.552,84



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências da União e de suas Entidades	2.610.389.360,90	2.667.485.510,64	545.851.580,33	20,46	2.811.609.177,88	105,40	-144.123.667,24
Transferências dos Estados e do Dist.Federal e de suas Entidades	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	1.000.000,00	1.000.000,00	180.587,73	18,06	993.687,73	99,37	6.312,27
Transferências de Instituições Privadas	7.152.000,00	7.152.000,00	219.227,68	3,07	5.394.764,26	75,43	1.757.235,74
Transferências de Outras Instituições Públicas	554.188.346,22	631.701.268,80	133.417.924,68	21,12	644.178.673,31	101,98	-12.477.404,51
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoa Físicas	0,00	0,00	16.083,34	0,00	76.029,10	0,00	-76.029,10
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	593.724.442,68	595.692.730,80	28.923.795,87	4,86	120.412.302,08	20,21	475.280.428,72
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais.	20.100.000,00	20.100.000,00	2.556.094,88	12,72	20.918.800,57	104,07	-818.800,57
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	112.126.057,46	112.126.057,46	14.616.643,72	13,04	27.393.315,50	24,43	84.732.741,96
Bens, Direitos e Valores Incorp. ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	461.498.385,22	463.466.673,34	11.751.057,27	2,54	72.100.186,01	15,56	391.366.487,33
RECEITAS DE CAPITAL	517.485.108,12	629.985.108,12	64.785.929,12	10,28	328.018.892,62	52,07	301.966.215,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	229.435.500,00	341.935.500,00	48.941.418,59	14,31	247.710.839,38	72,44	94.224.660,62
Operações de Crédito - Mercado Interno	229.434.500,00	341.934.500,00	12.207.199,12	3,57	134.280.852,51	39,27	207.653.647,49
Operações de Crédito - Mercado Externo	1.000,00	1.000,00	36.734.219,47	3673421,95	113.429.986,87	11342998,69	-113.428.986,87
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	182.713,83	0,00	790.719,60	0,00	-790.719,60
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	59.638,00	0,00	359.638,00	0,00	-359.638,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	123.075,83	0,00	431.081,60	0,00	-431.081,60
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	25.829,53	0,00	226.829,55	0,00	-226.829,55
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	288.049.608,12	288.049.608,12	15.635.967,17	5,43	79.290.504,09	27,53	208.759.104,03
Transferências da União e de suas Entidades	288.049.608,12	288.049.608,12	15.635.967,17	5,43	79.290.504,09	27,53	208.759.104,03
Transferências dos Estados e do Dist.Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos não Identificad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	728.289.614,00	798.927.299,71	152.766.822,39	19,12	685.557.974,37	85,81	113.369.325,34
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	6.643.241.669,65	7.068.875.896,66	1.372.812.118,70	19,42	6.541.906.505,90	92,55	526.969.390,76
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	6.643.241.669,65	7.068.875.896,66	1.372.812.118,70	19,42	6.541.906.505,90	92,55	526.969.390,76
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	6.643.241.669,65	7.068.875.896,66	1.372.812.118,70	19,42	6.541.906.505,90	92,55	526.969.390,76
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	148.493.833,63	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créd. Adicionais	-	-	-	-	148.493.833,63	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	0,00	-	-



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOSA PAGAR NÃO PROCESS.(K)
			No Bimestre	Até o Bimestre(f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	5.914.952.053,65	6.512.334.173,69	1.209.656.003,94	5.903.300.938,78	609.033.234,91	1.432.214.320,81	5.829.775.187,23	682.558.986,46	5.772.442.219,41	73.525.751,55
DESPESAS CORRENTES	4.908.578.094,85	5.524.329.497,57	1.131.439.161,38	5.229.669.776,82	294.659.720,75	1.256.804.324,55	5.190.115.731,98	334.213.765,59	5.142.425.885,58	39.554.044,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.364.896.872,19	3.521.124.688,22	810.744.793,17	3.454.514.800,32	66.609.887,90	817.146.067,01	3.447.849.904,94	73.274.783,28	3.428.270.739,46	6.664.895,38
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	181.108.000,00	182.910.573,16	38.318.749,52	179.469.209,02	3.441.364,14	38.318.749,52	179.469.209,02	3.441.364,14	179.469.209,02	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.362.573.222,66	1.820.294.236,19	282.375.618,69	1.595.685.767,48	224.608.468,71	401.339.508,02	1.562.796.618,02	257.497.618,17	1.534.685.937,10	32.889.149,46
Transferências a Municípios	303.806.549,84	389.992.394,20	94.046.986,07	389.954.628,95	37.765,25	94.046.986,07	389.954.628,95	37.765,25	389.954.628,95	0,00
Demais Despesas Correntes	1.058.766.672,82	1.430.301.841,99	188.328.632,62	1.205.731.138,53	224.570.703,46	307.292.521,95	1.172.841.989,07	257.459.852,92	1.144.731.308,15	32.889.149,46
DESPESAS DE CAPITAL	987.173.958,80	987.476.456,55	78.216.842,56	673.631.161,96	313.845.294,59	175.409.996,26	639.659.455,25	347.817.001,30	630.016.333,83	33.971.706,71
INVESTIMENTOS	675.295.838,54	735.890.256,96	38.235.220,37	434.133.282,04	301.756.974,92	135.583.545,77	400.370.322,94	335.519.934,02	390.824.496,80	33.762.959,10
INVERSÕES FINANCEIRAS	58.618,00	5.433.129,00	1.060.000,00	5.432.111,00	1.018,00	1.060.000,00	5.432.111,00	1.018,00	5.432.111,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	311.819.502,26	246.153.070,59	38.921.622,19	234.065.768,92	12.087.301,67	38.766.450,49	233.857.021,31	12.296.049,28	233.759.726,03	208.747,61
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	19.200.000,00	528.219,57	0,00	0,00	528.219,57	0,00	0,00	528.219,57	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	728.289.616,00	700.035.556,60	137.091.047,33	686.019.767,86	14.015.788,74	137.506.347,75	684.966.357,72	15.069.198,88	684.948.524,10	1.053.410,14
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	6.643.241.669,65	7.212.369.730,29	1.346.747.051,27	6.589.320.706,64	623.049.023,65	1.569.720.668,56	6.514.741.544,95	697.628.185,34	6.457.390.743,51	74.579.161,69
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	6.643.241.669,65	7.212.369.730,29	1.346.747.051,27	6.589.320.706,64	623.049.023,65	1.569.720.668,56	6.514.741.544,95	697.628.185,34	6.457.390.743,51	74.579.161,69
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	27.164.960,95	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	6.643.241.669,65	7.212.369.730,29	1.346.747.051,27	6.589.320.706,64	623.049.023,65	1.569.720.668,56	6.541.906.505,90	697.628.185,34	6.457.390.743,51	47.414.200,74
RESERVADOS RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)(II)	728.289.614,00	798.927.299,71	152.766.822,39	19,12	685.557.974,37	85,81	113.369.325,34
RECEITAS CORRENTES	728.289.614,00	798.927.299,71	152.766.822,39	19,12	685.557.974,37	85,81	113.369.325,34
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	13.454,79	0,00	59.627,05	0,00	-59.627,05
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	13.454,79	0,00	59.627,05	0,00	-59.627,05
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	169.400.996,11	195.158.283,18	55.539.208,10	28,46	196.099.180,31	100,48	-940.897,13
Contribuições Sociais	169.400.996,11	195.158.283,18	55.539.208,10	28,46	196.099.180,31	100,48	-940.897,13
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entid.Priv.de Serv.Social e de Form.Prof	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para o Custeio do Serviço de Ilum. Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serv.Púb.Mediante Conc.,Perm.,Autor.ou Lic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.612.028,68	11.648.253,45	9.784.166,87	84,00	53.434.293,42	458,73	-41.786.039,97
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	16.795,47	0,00	-16.795,47
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,00	0,00	4.672.595,20	0,00	27.946.642,50	0,00	-27.946.642,50
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	11.612.028,68	11.648.253,45	5.111.571,67	43,88	25.470.855,45	218,67	-13.822.602,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	50.012.119,76	50.012.119,76	551.871,52	1,10	3.437.342,44	6,87	46.574.777,32



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências da União e de suas Entidades	50.012.119,76	50.012.119,76	0,00	0,00	0,00	0,00	50.012.119,76
Transferências dos Estados e do Dist. Federal e de suas E	0,00	0,00	551.871,52	0,00	3.437.342,44	0,00	-3.437.342,44
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia de pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	497.264.469,45	542.108.643,32	86.878.121,11	16,03	432.527.531,15	79,79	109.581.112,17
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	497.264.469,45	542.108.643,32	86.853.350,43	16,02	432.294.816,84	79,74	109.813.826,48
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	24.770,68	0,00	232.714,31	0,00	-232.714,31
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÃO DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito-Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito-Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens IMóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Dist. Federal e de suas E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

PREVISO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<u>DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOSA PAGAR NÃO PROCESS.(K)
			No Bimestre	Até o Bimestre(f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)(IX)	728.289.616,00	700.035.556,60	137.091.047,33	686.019.767,86	14.015.788,74	137.506.347,75	684.966.357,72	15.069.198,88	684.948.524,10	1.053.410,14
DESPESAS CORRENTES	728.289.614,00	696.401.328,35	137.087.553,61	684.098.460,71	12.302.867,64	137.286.181,74	683.881.460,71	12.519.867,64	683.863.627,09	217.000,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	400.912.744,65	575.314.697,10	118.293.610,92	569.647.562,67	5.667.134,43	118.293.610,92	569.647.562,67	5.667.134,43	569.647.562,67	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	327.376.869,35	121.086.631,25	18.793.942,69	114.450.898,04	6.635.733,21	18.992.570,82	114.233.898,04	6.852.733,21	114.216.064,42	217.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	2,00	3.634.228,25	3.493,72	1.921.307,15	1.712.921,10	220.166,01	1.084.897,01	2.549.331,24	1.084.897,01	836.410,14
INVESTIMENTOS	0,00	3.634.226,25	3.493,72	1.921.307,15	1.712.919,10	220.166,01	1.084.897,01	2.549.329,24	1.084.897,01	836.410,14
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema de Administração Orçamentária, Financeira e Contábil, Unidade Responsável: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

1() deficit será apurado pela diferença entre receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado nos Estados.

NOTA:



ESTADO DO ACRE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2018 Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

<u>DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOSA PAGAR NÃO PROCESS.(K)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			

Semírames Maria Plácido Dias
Secretária de Estado da Fazenda
Decreto nº 004/2019

Pedro Nogueira Brilhante Júnior
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda
Dec. nº 059/2019 CRC AC001219/0-6